
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципал!» районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Лзнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71. 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорг, Азнакай шоЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
N.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района №312 от 02.12.2020 «Об 
установлении средней стоимости одного блюда в 
день в общеобразовательных учреждениях 
Азнакаевского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « С  2025г.

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 21.04.2025 №253 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 12.09.2024 №777 «Об утверждении нормативных затрат 
на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в государственных 
образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости 
горячего питания обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.05.2025 №362 «О 
внесении изменения в норматив стоимости обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 16.09.2024 № 789», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района №312 от 02.12.2020 «Об установлении средней стоимости 
одного блюда в день в общеобразовательных учреждениях Азнакаевского 
муниципального района» (в редакции постановления №284 от 10.11.2021, №232 от
26.08.2022, №347 от 18.11.2022, №116 от 18.05.2023, №240 от 28.09.2023, №280 от
27.10.2023, от 14.11.2024 №217) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Директорам общеобразовательных учреждений Азнакаевского 

муниципального района организовать с 01.09.2025г. по 31.12.2025г.:
- первое горячее питание обучающихся начальных классов на 74 руб. 77 коп. 

в день, согласно меню, за счет средств федерального бюджета, субсидий из 
Республики Татарстан и местного бюджета;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- второе горячее питание обучающихся на 27 руб. 00 кон. в день за счет 
родительской платы;

- горячее питание обучающихся 5-11 классов г. Азнакаево и 
пгт.Актюбинский на 74 руб. 77 коп. в день, в том числе за счет родительской платы 
64 руб. 47 кои. и компенсационные выплаты 10 руб. 30 кои. за счет средств 
бюджета;

Азнакаевского района на 47 руб. 66 коп. в день, в том числе за счет родительской 
платы 37 руб. 36 коп. и компенсационные выплаты 10 руб. 30 коп. за счет средств 
бюджета.

Заменить двухразовое горячее питание сухим пайком на каждый учебный
день:

- на сумму 101 руб. 77 коп. обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
переведенных на индивидуальное обучение на дому за счет федерального бюджета, 
субсидий из Республики Татарстан и местного бюджета;

- на сумму 101 руб. 77 коп. обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 5-11 классов общеобразовательных учреждений 
г.Азнакаево и пгт.Актюбинский, переведенных на индивидуальное обучение на 
дому за счет средств местного бюджета;

- на сумму 74 руб. 66 коп. обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 5-11 классов общеобразовательных учреждений 
сельских поселений Азнакаевского района, переведенных на индивидуальное 
обучение на дому за счет средств местного бюджета;

- на сумму 10 руб. 30 коп. обучающимся нуждающимся в длительном 
лечении 1-11 классов общеобразовательных учреждений г.Азнакаево, сельских 
поселений Азнакаевского района и пгт.Актюбинский, переведенных на 
индивидуальное обучение на дому за счет компенсационных выплат местного 
бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет но веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по экономике и финансам О.Н. Газизову.

горячее питание обучающихся 5-11 классов сельских поселений

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru

